
52  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.687 Terça-feira, 23 DE JANEIRO DE 2024

PORTARIA N.º 961/2019 da Seduc.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar a servidora CAROLINE VIEIRA DOS SANTOS, matrícula 
nº 8401213-2, CPF: 025.654.452-29, para atuar como Gestora do convê-
nio público n.º 031|2023 – Seduc, celebrado entre a Seduc e a Prefeitu-
ra Municipal de Sapucaia, CNPJ nº 01.617.317/0001-34 , que tem como 
objeto a Construção de Creche Padrão SEDUC, localizada no Bairro Nova 
Sapucaia, Rua José Maria Braga de Lima, S/N, Sapucaia/PA.
Art. 2º - Designar o servidor PEDRO HENRIQUE SIMÃO DE MOURA, matrí-
cula nº 80845415-2, CPF: 767.110.212-15, para atuar como Fiscal Titular 
do convênio público n.º 031| 2023 – Seduc, celebrado entre a Seduc e a 
Prefeitura Municipal de Sapucaia, CNPJ nº 01.617.317/0001-34, que tem 
como objeto a Construção de Creche Padrão SEDUC, localizada no Bairro 
Nova Sapucaia, Rua José Maria Braga de Lima, S/N, Sapucaia/PA.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor a contar de 13/12/2023.
Registre-se, publique-se, dê ciência e cumpra-se.
Belém/PA, 17 de janeiro de 2024.
Arnaldo Dopazo Antonio José
Secretário Adjunto de Infraestrutura
Secretaria de Estado de Educação – Seduc

Protocolo: 1033651
PORTARIA N.º 012/2024 - SAI
O Secretário Adjunto de Infraestrutura, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 04 de maio de 2023, publicado no Diário 
Oficial N.º 35.387 (pág. 04), bem como Errata do Decreto Executivo de 
08 de maio de 2023, publicado no Diário Oficial N.º 35.390 (pág. 06), de 
acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º 8.666/1993, e, nos termos da
PORTARIA N.º 961/2019 da Seduc.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar o servidor PEDRO HENRIQUE SIMÃO DE MOURA, ma-
trícula nº 80845415-2, CPF: 767.110.212-15, para atuar como Gestor do 
convênio público n.º 047|2023 – Seduc, celebrado entre a Seduc e a Pre-
feitura Municipal de Vitória do Xingú, CNPJ nº 34.887.935/0001-53, que 
tem como objeto é a Construção de Creche Padrão SEDUC, localizado na 
Rua Matheus Azevedo, S/n, Centro, Vitória do Xingu/PA.
Art. 2º - Designar o servidor EDSON JESUS DOS SANTOS LEÃO, matrícula 
nº 5967090-1, CPF: 022.277.312-06, para atuar como Fiscal Titular do 
convênio público n.º 047|2023 – Seduc, celebrado entre a Seduc e a Pre-
feitura Municipal de Vitória do Xingú, CNPJ nº 34.887.935/0001- 53, que 
tem como objeto é a Construção de Creche Padrão SEDUC, localizado na 
Rua Matheus Azevedo, S/n, Centro, Vitória do Xingu/PA.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor a contar de 21/12/2023.
Registre-se, publique-se, dê ciência e cumpra-se.
Belém/PA, 17 de janeiro de 2024.
Arnaldo Dopazo Antonio José
Secretário Adjunto de Infraestrutura
Secretaria de Estado de Educação – Seduc

Protocolo: 1033656
PORTARIA N.º 002/2024 - SAI
O Secretário Adjunto de Infraestrutura, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 04 de maio de 2023, publicado no Diário 
Oficial N.º 35.387 (pág. 04), bem como Errata do Decreto Executivo de 
08 de maio de 2023, publicado no Diário Oficial N.º 35.390 (pág. 06), de 
acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º 8.666/1993, e, nos termos da
PORTARIA N.º 961/2019 da Seduc.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar o servidor PEDRO HENRIQUE SIMÃO DE MOURA, ma-
trícula nº 80845415-2, CPF: 767.110.212-15, para atuar como Gestor do 
convênio público n.º 049|2023 – Seduc, celebrado entre a Seduc e a Pre-
feitura Municipal de São João de Pirabas, CNPJ nº 22.981.153/0001-08, 
que tem como objeto Construção de Creche Padrão SEDUC, localizada na 
Av. Pescada Amarela, Bairro Piracema, S/N, São João de Pirabas/PA. 
Art. 2º - Designar a servidora JAKELINE SOUZA DE OLIVEIRA, matrícula nº 
5971752-1, CPF: 015.864.062-48, para atuar como Fiscal Titular do con-
vênio público n.º 049|2023 – Seduc, celebrado entre a Seduc e a Prefeitura 
Municipal de São João de Pirabas, CNPJ nº 22.981.153/0001-08, que tem 
como objeto Construção de Creche Padrão SEDUC, localizada na Av. Pesca-
da Amarela, Bairro Piracema, S/N, São João de Pirabas/PA.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor a contar de 21/12/2023.
Registre-se, publique-se, dê ciência e cumpra-se.
Belém/PA, 16 de janeiro de 2024.
Arnaldo Dopazo Antonio José
Secretário Adjunto de Infraestrutura
Secretaria de Estado de Educação – Seduc

Protocolo: 1033661
PORTARIA N.º 009/2024 - SAI
O Secretário Adjunto de Infraestrutura, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 04 de maio de 2023, publicado no Diário 
Oficial N.º 35.387 (pág. 04), bem como Errata do Decreto Executivo de 
08 de maio de 2023, publicado no Diário Oficial N.º 35.390 (pág. 06), de 
acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º 8.666/1993, e, nos termos da
PORTARIA N.º 961/2019 da Seduc.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar o servidor PEDRO HENRIQUE SIMÃO DE MOURA, ma-
trícula nº 80845415-2, CPF: 767.110.212-15, para atuar como Gestor do 
convênio público n.º 050|2023 – Seduc, celebrado entre a Seduc e a Pre-
feitura Municipal de Tracuateua, CNPJ nº 01.612.999/0001-92, que tem 
como objeto é a Construção de Creche Padrão SEDUC, localizada à Rua 
José Olegário Pinheiro, S/N, Centro, Tracuateua/PA.
Art. 2º - Designar a servidora JAKELINE SOUZA DE OLIVEIRA, matrícula 
nº 5971752-1, CPF: 015.864.062-48, para atuar como Fiscal Titular do 
convênio público n.º 050|2023 – Seduc, celebrado entre a Seduc e a Pre-

feitura Municipal de Tracuateua, CNPJ nº 01.612.999/0001-92 , que tem 
como objeto é a Construção de Creche Padrão SEDUC, localizada à Rua 
José Olegário Pinheiro, S/N, Centro, Tracuateua/PA.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor a contar de 21/12/2023.
Registre-se, publique-se, dê ciência e cumpra-se.
Belém/PA, 16 de janeiro de 2024.
Arnaldo Dopazo Antonio José
Secretário Adjunto de Infraestrutura
Secretaria de Estado de Educação – Seduc

Protocolo: 1033663
PORTARIA N.º 011/2024 - SAI
O Secretário Adjunto de Infraestrutura, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 04 de maio de 2023, publicado no Diário 
Oficial N.º 35.387 (pág. 04), bem como Errata do Decreto Executivo de 
08 de maio de 2023, publicado no Diário Oficial N.º 35.390 (pág. 06), de 
acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º 8.666/1993, e, nos termos da
PORTARIA N.º 961/2019 da Seduc.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar o servidor PEDRO HENRIQUE SIMÃO DE MOURA, ma-
trícula nº 80845415-2, CPF: 767.110.212-15, para atuar como Gestor do 
convênio público n.º 060|2023 – Seduc, celebrado entre a Seduc e a Pre-
feitura Municipal de São Francisco do Pará, CNPJ nº 05.125.992/0001-05, 
que tem como objeto é a Construção de Creche Padrão SEDUC, localizada à 
Rua Luiz Lopes Sobrinho, S/N, Bairro Almir Gabriel, São Francisco do Pará/PA. 
Art. 2º - Designar o servidor CAROLINE VIEIRA DOS SANTOS, matrícula nº 
8401213-2, CPF: 025.654.452-29, para atuar como Fiscal Titular do con-
vênio público n.º 060|2023 – Seduc, celebrado entre a Seduc e a Prefeitura 
Municipal de São Francisco do Pará, CNPJ nº 05.125.992/0001-05, que tem 
como objeto é a Construção de Creche Padrão SEDUC, localizada à Rua 
Luiz Lopes Sobrinho, S/N, Bairro Almir Gabriel, São Francisco do Pará/PA.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor a contar de 13/12/2023.
Registre-se, publique-se, dê ciência e cumpra-se.
Belém/PA, 16 de janeiro de 2024.
Arnaldo Dopazo Antonio José
Secretário Adjunto de Infraestrutura
Secretaria de Estado de Educação – Seduc

Protocolo: 1033673
PORTARIA N.º 013/2024 - SAI
O Secretário Adjunto de Infraestrutura, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 04 de maio de 2023, publicado no Diário 
Oficial N.º 35.387 (pág. 04), bem como Errata do Decreto Executivo de 
08 de maio de 2023, publicado no Diário Oficial N.º 35.390 (pág. 06), de 
acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º 8.666/1993, e, nos termos da
PORTARIA N.º 961/2019 da Seduc.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar o servidor PEDRO HENRIQUE SIMÃO DE MOURA, ma-
trícula nº 80845415-2, CPF: 767.110.212-15, para atuar como Gestor 
do convênio público n.º 061|2023 – Seduc, celebrado entre a Seduc e a 
Prefeitura Municipal de Jacundá, CNPJ nº 05.854.633/0001- 80, que tem 
como objeto é a Construção de Creche Padrão SEDUC, localizada à a Rua 
Santa Rosa, Bairro Palmares, Nº 170, Jacundá/PA.
Art. 2º - Designar o servidor TELMO PAES RAMOS, matrícula nº 5903467-
2, CPF: 918.911.592-91, para atuar como Fiscal Titular do convênio públi-
co n.º 061|2023 – Seduc, celebrado entre a Seduc e a Prefeitura Municipal 
de Jacundá, CNPJ nº 05.854.633/0001-80, que tem como objeto é a Cons-
trução de Creche Padrão SEDUC, localizada à a Rua Santa Rosa, Bairro 
Palmares, Nº 170, Jacundá/PA.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor a contar de 13/12/2023.
Registre-se, publique-se, dê ciência e cumpra-se.
Belém/PA, 17 de janeiro de 2024.
Arnaldo Dopazo Antonio José
Secretário Adjunto de Infraestrutura
Secretaria de Estado de Educação – Seduc

Protocolo: 1033674
PORTARIA N.º 017/2024 - SAI
O Secretário Adjunto de Infraestrutura, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 04 de maio de 2023, publicado no Diário 
Oficial N.º 35.387 (pág. 04), bem como Errata do Decreto Executivo de 
08 de maio de 2023, publicado no Diário Oficial N.º 35.390 (pág. 06), de 
acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º 8.666/1993, e, nos termos da
PORTARIA N.º 961/2019 da Seduc.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar a servidora CAROLINE VIEIRA DOS SANTOS, matrícula 
nº 8401213-2, CPF: 025.654.452-29, para atuar como Gestora do convê-
nio público n.º 067|2023 – Seduc, celebrado entre a Seduc e a Prefeitura 
Municipal de Conceição do Araguaia, CNPJ nº 05.070.404.0001-75, que 
tem como objeto a Construção de Creche Padrão SEDUC, localizada à a 
Avenida do Lago, Quadra 34, M-01, S/N, Bairro Residencial Aliança, Con-
ceição do Araguaia /PA. Art. 2º - Designar o servidor PEDRO HENRIQUE 
SIMÃO DE MOURA, matrícula nº 80845415-2, CPF: 767.110.212-15, para 
atuar como Fiscal Titular do convênio público n.º 067| 2023 – Seduc, ce-
lebrado entre a Seduc e a Prefeitura Municipal de Conceição do Araguaia, 
CNPJ nº 05.070.404.0001-75, que tem como objeto a Construção de Cre-
che Padrão SEDUC, localizada à a Avenida do Lago, Quadra 34, M-01, S/N, 
Bairro Residencial Aliança, Conceição do Araguaia /PA.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor a contar de 21/12/2023.
Registre-se, publique-se, dê ciência e cumpra-se.
Belém/PA, 17 de janeiro de 2024.
Arnaldo Dopazo Antonio José
Secretário Adjunto de Infraestrutura
Secretaria de Estado de Educação – Seduc

Protocolo: 1033675


